Comunitários de Saúde e dos Agentes de 

Combate às Endemias e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica reajustado para R$ 791,67 (setecentos e noventa e um reais e 

sessenta e sete centavos) o vencimento-base dos cargos de Agente 

Comunitário de Saúde – ACS e de Agente de Combate às Endemias – ACE, 

integrantes do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Xique-Xique. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das